
Zápis

Ze zasedání Komise životního prostředí a veřejného prostoru ze dne 4..9. 2024 Brno-Líšeň, Jírova 2 
od 17.00 hod.

Přítomni: Eva Svobodová, Lukáš Bružeňák, Naďa Jurčová, Ivona Horáčková, Andrea Ondrůjová , 
Christian Kopec, Janka Wasserbauerová 

Omluveni: Josef Šiška, Tomáš Dojivá

Hosté: Jan Skotal - 1, místostarosta, Mgr. David Staněk, R udolf Častulík -  ref.správy veřejného 

prostranství, potenciální nástupce odstupující p9. Ondrůjové p.

Účastní se 7 členů, komise je  usnášemschopná.

1. Zahájení -  schůzi zahájila předsedkyně komise. Uvítala pana místostarostu Skotala hosty a 
členy komise. V  době zahájení bylo přítomno 6 členů komise. Později přišel p.Kopec, ostání 
hlasování byla v  7 lidech.

2. Schválení programu zasedání.

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0

3. Inventarizace vizuálního smogu

Inventarizací byl p. místostarostou pověřen referent správy veřejného prostranství p. Rudolf 

Častulík. Přislíbil dokončit pasportizaci do konce roku 2024.

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0

4. Letní údržba zeleně, mokré čištění podchodů

Údržba zeleně probíhá dle aktuálního stavu vegetace, komise bere na vědomí.

Dále dle vyjádření pana místostarošty: mokré čištění podchodů je nezávislé na roční době 

a dostupné technice. Lze nechat vyčistit všechny navržené podchody.

Návrh komise zně l:

podchod z ulice Novolíšeňská k poliklinice Horníkova (autobusová zastávka Podbělová) 

podchod ke škole Novolíšeňská.

Ohledně podchodu Jedovnická směr ulice Vlkova (Růženin dvůr) informoval pan místostarosta.

Že se chystá jeho revitalizace v souvislosti s houstnoucím dopravním provozem

Usnesení: komise bere na vědomí informaci o letním údržbě a navrhuje provést mokré čištění

podchodů u zastávek Podbělová a ZŠ Novolíšeňská

7Pro: Proti: 0 Zdržel se: 0



5. Kontejnery na bioodpad a na nadměrný odpad

O termínech přistavení kontejnerů byla veřejnost informována prostřednictvím LN  a na

stránkách radnice.

6. Invazivní rostliny v Líšni

Paní Ondrůjová informovala o nadměrném výskytu pajasanu žláznatého-obtížná 
likvidace proběhla v lokalitě směrem ke Stránské skále (ve spolupráci s městem Brnem) 
Trnovník akát -  paní Svobodová upozornila na zvýšený výskyt v okolí polikliniky a Velké 
Klajdovky.

7. Odstoupení členky komise , doplnění nového člena

Paní Ondrůjová ukončuje na vlastní žádost od 1.10.2024 členství v komisi,nového člena 
bude schvalovat rada MČ na svém příštím zasedání. Paní Ondrůjová navrhuje jako svého 
nástupce pana Zdeňka Lovečka, Místopředseda a předsedkyně poděkovali paní 
Ondrůjově za aktivní práci v komisi a popřáli jí vše dobré v osobním i pracovním životě.

8. Nové kontejnery na sklo

MMB připravuje doplnit v celém městě Brně celkem 50 nových kontejnerů na sklo. 
Městské části mají sdělit své požadavky. V současnosti je v Líšni 47 kontejnérů 
kombinovaných a 2 na barevné sklo. Komise navrhuje stanoviště u kontejneru na odpad 
na Novolíšeňské 12-14 vodárenských domků a na křižovatce ulic Mezicestí-Scheinerova

9. Různé, diskuse
- Dotaz pana Staňka, zda má někdo z členů komise zkušenost s řasami na fasádě
v souvislosti s jehličnany, jež rostou blízko fasády. Příčinná souvislost dle členů komise 
není zřejmá.
- Na ulici Molákova jsou instalovány skruže na dešťovou vodu, komisi o tomto projektu 
není nic bližšího známo.
- Dále na ulici Molákova je požadavek na ořez náletového šeříku

- Paní Ondrůjová vznesla dotaz ohledně dosadby vykácených stromů, zejména lípy 

na Kubelíkově ulici (lokalita „broďák") nebo vrby před hostincem U Švehlů.

Pan místostarosta popsal další rozvoj v oblasti „broďáku" včetně stanoviště

pro kontejnery na tříděný odpad a potvrdil výsadbu nové lípy. Ostatní stromy však

dle vyjádření pana Staňka jsou spíše v kompetenci Veřejné zeleně města Brna.

Průchod k ulici Sedláčkova přes bývalý areál McDonald byl ÚMČ Brno-Líšeň urgován.

Jeho zachování bylo součástí stavebního povolení. Předsedkyně upozornila suchý modřín 

na ulici Nad Lomem. Pan Staněk potvrdil, že problém eviduje.

Závěr- místopředseda poděkoval všem za účast. Další schůze bude 16.10.2024

Ing. Eva Svobodová 

Předsedkyně komise


